Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

EDIÇÃO EXTRA 2829

1|Página

PORTARIAS

PORTARIA Nº 363/2025 – DE 06 DE
NOVEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA
CARGO EM COMISSÃO NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL Nº 033/2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAU/RN, no
uso das atribuições que lhe confere a
Constituição Federal, a Lei Orgânica do
Município e em conformidade com a Lei
Complementar Municipal nº 033, de 08
de outubro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MABEL MAYAME
FILGUEIRA DE MOURA SILVA para
exercer o cargo de Diretora de Finanças

e Projetos – CC3, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º A presente nomeação tem por
finalidade garantir a execução e
coordenação das ações pedagógicas e
administrativas no âmbito da rede
municipal de ensino, promovendo o
cumprimento das políticas educacionais
do Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação,com seus efeitos
retroativos à 01/11/2025, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.
Macau/RN, 06 de novembro de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS
VIEIRA
Primeira Mulher Constitucionalmente

Eleita Prefeita do Município de
Macau/RN

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 365/2025 – DE 07 DE
NOVEMBRO DE 2025

RETIFICA A PORTARIA Nº 364/2025,
QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
GABRIELA AGNES BARBOSA MAIA, NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAU/RN, no
uso das atribuições que lhe confere a
Constituição Federal, a Lei Orgânica do
Município e em conformidade com a Lei
Complementar Municipal nº 033, de 08
de outubro de 2025,

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

EDIÇÃO EXTRA 2829

2|Página

CONSIDERANDO a necessidade de
correção de informações constantes na
Portaria nº 364/2025, referente à
nomeação da servidora Gabriela Agnes
Barbosa Maia,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº
364/2025, de 06 de novembro de 2025,
publicada no Diário Oficial do Município,
para que onde se lê:

“Gabriela Agnes Barbosa
Maia Dantas – Diretora de
Finanças e Projetos –
CC3, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e
Cultura.”

Leia-se:

“Gabriela Agnes Barbosa
Maia Dantas – Diretora de
Educação – CC3, lotada
na Secretaria Municipal
de Educação.”

Art. 2º Fica ainda a servidora designada
para exercer a função de Diretora do
Núcleo de Atendimento Multidisciplinar
(NAM), no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de novembro de 2025,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.
Macau/RN, 07 de novembro de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS
VIEIRA
Primeira Mulher Constitucionalmente
Eleita Prefeita do Município de
Macau/RN

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO